
 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 1 di 2  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

LA RETTRICE  
 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con D.R. prot. n. 0010332/15 
del 3 Marzo 2015; 

 

Visto  il “Regolamento per l’attribuzione agli studenti capaci e meritevoli di assegni per l’incentivazione 
delle attività di tutorato”, emanato con D.R. n. 632/2019, prot. 0009327/19 del 01 febbraio 2019; 

 

Visto il D.R. n. rep. 3802/2021, prot. 0061584/21 del 12/05/2021, Cod. 21TUS001, con il quale è stata 
indetta una procedura di selezione, per titoli e colloquio, per l’attribuzione agli studenti capaci e 
meritevoli di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato rivolto alle matricole dei Corsi 
di laurea triennale e magistrale a ciclo unico dell’Ateneo, per l’anno accademico 2021/2022; 

 

Preso atto  che, secondo quanto riferito dal Dirigente dell’Area del Personale, il bando di selezione è stato 
affisso presso l’Albo on-line di Ateneo in data 12/05/2021; 

 

Atteso che il Dirigente dell’Area del Personale attesta la regolarità e la legittimità del presente 
provvedimento; 

 

DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente 
riportate: 
 

Art. 1 - E’ costituita la Commissione giudicatrice della procedura di selezione, per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione agli studenti capaci e meritevoli di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato rivolto 
alle matricole dei Corsi di laurea triennali e magistrali a ciclo unico dell’Ateneo, per l’anno accademico 
2021/2022, così sotto articolata per struttura: 
 

Dipartimento di Biotecnologie e Bioscienze 
 

Prof.ssa Michela Clerici (Presidente) 
Prof.ssa Marzia Maria Lecchi (Componente)          
Dott. Luca Giuseppe Brambilla (Componente verbalizzante)  
Prof.ssa Paola Alessandra Fusi (Supplente) 
Prof.ssa Laura Francesca Cipolla (Supplente) 
 

Dipartimento di Economia, Metodi Quantitativi e Strategie di Impresa 
Dipartimento di Scienze Economico-Aziendali e Diritto per l’Economia 
Dipartimento di Statistica e Metodi Quantitativi 
 

Prof. Luca Mocarelli (Presidente)   
Prof.ssa Paola Saracino (Componente) 
Dott.ssa Stefania Maria Lorenza Rimoldi (Componente verbalizzante) 
Dott. Giulio Ongaro (Supplente) 
 

Dipartimento di Fisica “Giuseppe Occhialini” 
 

Prof.ssa Laura D’Alfonso (Presidente) 
Prof. Mauro Emanuele Dinardo (Componente) 
Dott. Marcello De Matteis (Componente verbalizzante) 
Prof.ssa Laura Sironi (Supplente) 
Prof. Giuseppe Chirico (Supplente) 
 

Dipartimento di Giurisprudenza (School of Law) 
 

Prof.ssa Valentina Piccinini (Presidente) 
Prof.ssa Silvia Salardi (Componente) 
Dott.ssa Sara Quadrelli (Componente verbalizzante) 
Dott. Piergiuseppe Spolaore (Supplente) 
Dott. Paolo Zicchittu (Supplente) 
 

Dipartimento di Informatica, Sistemistica e Comunicazione 
 

Prof. Claudio Ferretti (Presidente) 
Prof. Alberto Dennunzio (Componente) 
Prof.ssa Sara Lucia Manzoni (Componente verbalizzante) 
Prof. Giuseppe Vizzari (Supplente) 
Prof.ssa Elisabetta Fersini (Supplente) 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 17/05/2021 12:43:19



 
 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA Pag. 2 di 2  

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 
C.F. e P. IVA 12621570154 

 

 

Dipartimento di Matematica e Applicazioni 
 

Prof. Alberto Della Vedova (Presidente) 
Prof.ssa Francesca Dalla Volta (Componente) 
Dott. Andrea Giovanni Calogero (Componente verbalizzante) 
Dott.ssa Sonia Brivio (Supplente) 
Sig. Bruno Mormile (Supplente) 
 

Dipartimento di Medicina e Chirurgia (School of Medicine and Surgery) 
 

Prof.ssa Maria Grazia Strepparava (Presidente) 
Dott.ssa Silvia Coco (Componente) 
Dott. Marco Bani (Componente verbalizzante) 
Dott. Davide Luigi Lino Ausili (Supplente) 
Prof.ssa Donatella Barisani (Supplente) 
 

Dipartimento di Psicologia 
 

Prof.ssa Simona Sacchi (Presidente) 
Prof.ssa Silvia Mari (Componente) 
Prof. Germano Rossi (Componente verbalizzante) 
Prof.ssa Nadia Bolognini (Supplente) 
Prof.ssa Francesca Foppolo (Supplente) 
 

Dipartimento di Scienza dei Materiali  
 

Prof. Mauro Fasoli (Presidente) 
Prof.ssa Silvia Bracco (Componente) 
Dott. Norberto Manfredi (Componente verbalizzante) 
Prof. Riccardo Ruffo (Supplente) 
 

Dipartimento di Scienze dell'Ambiente e della Terra  
(Department of Earth and Environmental Sciences – DISAT) 
 

Prof.ssa Elena Maria Collina (Presidente) 
Prof. Marcello Campione (Componente) 
Dott. Alberto Giussani (Componente verbalizzante) 
Prof. Federico Agliardi (Supplente) 
Prof.ssa Laura Bonati (Supplente) 
 

Dipartimento di Scienze Umane per la Formazione "Riccardo Massa" 
 

Prof.ssa Marcella Schmidt Muller Di Friedberg (Presidente) 
Prof. Leopoldo Ivan Bargna (Componente) 
Prof.ssa Emanuela Mancino (Componente verbalizzante) 
Prof. Andrea Maurizi (Supplente) 
Prof.ssa Federica Da Milano (Supplente) 
 

Dipartimento di Sociologia e Ricerca Sociale 
 

Prof. Roberto Miraglia (Presidente) 
Prof.ssa Laura Arosio (Componente) 
Dott.ssa Giorgia Serughetti (Componente verbalizzante) 
Prof.ssa Barbara Roberta Anna Bracco (Supplente) 
Prof.ssa Sveva Maria Magaraggia (Supplente) 
 

 

LA RETTRICE  
      Giovanna Iannantuoni 

 

                 (f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs. n. 82/05) 
 

 
 
UOR: Area del personale - Dirigente Maria Bramanti 
Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 
Pratica trattata da: Settore reclutamento - Ufficio bandi - Calliope Tufano 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 17/05/2021 12:43:19



Università degli Studi di Milano-Bicocca

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

P4A19-44377

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0062972/21
Data Protocollo 17/05/2021
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA PERSONALE
Resp. Procedimento SETT RECLUTAMENTO
Repertorio Progressivo 3986/2021

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

TGu3TPASSWORD

17-05-2022DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 1650CED7E007EEBCCF24E6E5D8F6C76D7D5E042E33EA8703F83D9EFCB08F62E7

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: Giovanna Iannantuoni

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 17/05/2021 12:43:19


		2021-05-17T09:29:59+0000




